
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Красногорск от 16.01.2025 г. № 82/1 

«Об организации и обеспечении функционирования зон рекреации в 
городском округе Красногорск в 2025 году» 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, 
постановления Правительства Московской области от 30.12.2022 № 1531/48 
«Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах 
Московской области», на основании У става городского округа Красногорск, 
в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных 
объектах, создания комфортных условий отдыха населения у воды на 
территории городского округа Красногорск (далее - городской округ), 
постановляю: 

1. В приложении № 1 к постановлению администрации городского
округа Красногорск от 16.01.2025 г. № 82/1 «Об организации и обеспечении 
функционирования зон рекреации в городском округе Красногорск в 2025 
году» п. 14 изложить в следующей редакции: 

« 14. Организация дежурства на каждом из оборудованных пляжей в 
период их работы: 

- не менее двух спасателей АСО МКУ «МКУ ЕДДС Красногорск» в
месте рекреации у воды - пляж на р. Банька, 

- не менее трех спасателей АСО МКУ «МКУ Е,IЩС Красногорск» в
месте рекреации у воды - пляж на р. Синичка (протяженность зоны 
рекреации и отсутствие прямой видимости (изогнутость).». 

2. В приложении № 5 к постановлению администрации городского
округа Красногорск от 16.01.2025 г. № 82/1 «Об организации и обеспечении 
функционирования зон рекреации в городском округе Красногорск в 2025 
году» п. 5 «Набережная р. Москва д. Раздоры - береговая линия со стороны 
Мякининского шоссе от КП «Береста» до дома 3 Мякининского шоссе 
«Рублевского пляжа» исключить. 

022416 



3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет­
портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: 
https://krasnogorsk-adm.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа Красногорск Т.Н. Карабановского. 

Глава городского 
округа Красногорск 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

Ю.А. Климова

Разослано в дело, в прокуратуру, Карабановскому, Пичугину, Борисову, 
Давыдовой 


